Kitab al-Qur‟ān al-Karīm Tarjamah Lafẓiyyah ini ditulis secara

lengkap 30 juz dan dilengkapi pula asbab nuzul dengan menggunakan

bahasa jawa sebagai bahasa penulisan kitab ini. Kitab ini juga telah di

tashih oleh Lajnah Pentashihan al-Qur‟an Departemen Agama RI pada

tanggal 26 rabi‟ul awal 1412 H atau 7 Okteber 1991 M dengan nomor

terbitan P. III/TL.02.1/178/905/91. Kitab ini kemudian ditanda tangani

oleh KH. Aḥmad Musṭolih pada bulan April tahun 1993 di Kesugihan, dan

diterbitkan oleh penerbit Perma Sumatra, Bandung.
20

Hal demikian, menjadi perhatian penulis terdapat dalam